7) Gbenda folio 25b. ‘

8) Ebdba folio 22a. 1473, in cena domini (15. April.).
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lichfeiter,!) aber ein mneuer und guter Geift jcheint damit
nicht in den Konbent eingejogen zu fein, wenn wir aug
obigen diirftigen Nachrichten diefen Schluf jiehen diicfen.
Daher wetden iv ung nicht wundern diirfen, wenn unsd
im 16. und jelbjt noch tm 17. Jahrhundert noc) dunflere
und tritbere Bilder aud der Gejchichte des Klojters begegnen
mwerden.  Dod) daritber ein anbdermal! 2)

Beilagen.

Nr. 1. Ctatut des Propjted betr. VWerivaltung bdes
Siojtexguted Klarholz. 1346, Mai 25.
(Fitrftl. Archiv Rheda, Klarholz. Urfunden Nr. 1564. Original.)3)
Nos Theodoricus, Dei patientia prepositus, prior
totusque conventus monasterii in Clarholte universis
presentes literas visuris seu audituris cupimus fore notum,
quod unanimi consensu sanioris consilii statuimus inhi-
bentes universis ecclesiarum nostrorum rectoribus, ne
tantum contrahent mutuum, quod ipsis cedentibus sponte
vel coacte velint vel non possint solvere propria, facultate
nam ipsorum debitis nolumus inplicari. Statuimus etiam,
ut omnes nostri canonici vel fratres nominata officia
habentes videlicet celerarius, sacrista, camerarius, magister
infirmorum, pitantiarius requisiti a nobis semel in anno
videlicet circa festum . purificationis per quindenam ante
vel post de omnibus ad eorum officia pertinentibus coram
nobis vel nostris successoribus computabunt. Volumus
insuper, ut custos, quicumque pro tempore fuit, homines
cerocensuales beato Laurentio attinentes sine scitu et
consensu prepositi sul non presumat vendere vel mutare.
Ligna etiam beato Laurentio attinentia scilicet Fepja-
ninchove in dispositionem prepositi sicut et tota silva
permanebunt.  Idem' etiam custos predicta ligna ven-

1). Siehe oben Geite 48 ff.

2) Sch hoffe den Abjchlufs dex Arbeit fitr ben nddhjten Band diejexr Jtjchr.
[iefern u fonnen.

3) Eine notariell beglaubigte Abjchrijt obiger Urfunde (bed 16. Jabrh.)
befindet {id) im &t. A Mimjter, Tedlenburger Aften XVIII C. 3, berubend
bet dem Aftenjtitd pom 10. III. 1581.
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dendo vel gratis dando minuere non debit, sed omnis
usufructus glandium eorundum lignorum ad eius officium
volumus pertinere. Ut autem haec omnia firma maneant,
in et in convulsa sigillis nostrae praelature et conventus
‘presentem literam “super hec confectam duximus com-
munire.

Datum et actum anno domini MCCC quadragesimo
sexto in festo Urbani pape et martiris.